Dat. Perpiniani Elnensis diocesis, II Nonas Maii, pontificatus 
nostri anno Quintodecimo.

1310

1409 maig 15, Perpinyà

Benet XIII prega al rei Martí d’Aragó (l’Humà) que rebi l’abat Dalmau (de 
Cartellà), electe del monestir de Sant Cugat del Vallès de l’orde de 
sant Benet, diòcesi de Barcelona, fins ara del de Santa Maria d’Amer, 
nomenat per la Seu Apostòlica per haver-ne reservat la provisió de les 
vacants en catedrals i monestirs. Aquesta vacant es produí pel trasllat 
de Berenguer (de Rajadell) a l’abadiat de Santa Maria de Ripoll, del 
mateix orde, diòcesi de Vic, si bé absent d’ambdós llocs.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 13.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 379, doc. 771.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Martino regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Gratie divine premium et preconium humane laudis 
acquiritur, si per seculares principes personis ecclesiasticis presertim 
monasteriorum regimini presidentibus oportuni favoris presidium et 
honor debitus impendatur. Dudum siquidem provisiones ecclesiarum 
cathedralium et monasteriorum omnium tunc vacantium et inantea 
vacaturorum per provisiones per nos tunc factas et imposterum facien-
das de prelatis eorum ubilibet constitutis aliis ecclesiis cathedralibus 
et monasteriis tunc vacantibus et imposterum vacaturis ordinacioni et 
disposicioni nostre duximus reservandas, decernentes extunc irritum  
et inane si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde monasterio sancti Cu- 
cufatis Vallensis Romane ecclesie immediate subiecto ordinis sancti 
Benedicti Barchinonensis diocesis ex eo vacante, quod nos de persona 
dilecti filii Berengarii beate Marie de Rivipullo dicti ordinis Vicensis 
diocesis tunc sancti Cucufatis predicti monasteriorum abbatis licet 
absentis eidem monasterio beate Marie de Rivipullo tunc vacanti de 
fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica providimus ipsum-
que illi prefecimus in abbatem, nos ad provisionem ipsius monasterii 
sancti Cucufatis de qua nullus preter nos ea vice se intromittere po-
tuerat neque poterat reservacione et decreto obsistentibus supradictis, 
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ne monasterium ipsum longe vacationis exponeretur incommodis, 
paternis et solicitis studiis intendentes post deliberationem quam de 
preficiendo eidem monasterio sancti Cucufatis personam utilem et 
etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum 
ad dilectum filium Dalmatium dicti sancti Cucufatis tunc beate Marie 
de Merio dicti ordinis Gerundensis diocesis monasteriorum abbatem 
consideratis grandium virtutum meritis quibus personam suam prout 
fidedignorum testimonio percepimus altissimus insignivit et quod ipse 
Dalmatius abbas qui eidem monasterio beate Marie de Merio hacte-
nus laudabiliter prefuit, dictum monasterium sancti Cucufatis sciet et 
poterit auctore domino salubriter gubernare, direximus oculos nostre 
mentis quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona dicti 
Dalmatii abbatis nobis et eisdem fratribus ob dictorum meritorum 
suorum exigenciam accepta eidem monasterio sancti Cucufatis de dic-
torum fratrum consilio auctoritate apostolica providimus ipsumque illi 
prefecimus in abbatem curam et administrationem ipsius monasterii 
sancti Cucufatis eidem Dalmatio abbati in spiritualibus et temporali-
bus plenarie committendo. In illo qui dat gracias et largitur premia 
confidentes quod dirigente domino actus suos prefatum monasterium 
sancti Cucufatis per ipsius Dalmatii abbatis et circunspectionis studium 
fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem 
spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Cum itaque fili ca-
rissime sit virtutis opus dei ministros benigno favore prosequi ac eos 
verbis et operibus pro regis eterni gloria venerari, serenitatem regiam 
rogamus et hortamur attente, quatinus eosdem Dalmatium abbatem 
et monasterium suo commissum regimini habens pro apostolice sedis 
et nostra reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris 
auxilio prosequaris, ita quod idem abbas tue celsitudinis fultus au-
xilio in commisso sibi regimine dicti monasterii possit deo propicio 
utilius prosperari ac tibi exinde a deo perennis vite premium et a 
nobis condigna proveniat actio graciarum.